
910.016 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 118 ausgegeben am 20. April 2012 

 

Verordnung 
vom 17. April 2012 

über die Abänderung der 
Weinqualitätsverordnung 

Aufgrund von Art. 78 Abs. 1 des Landwirtschaftsgesetzes (LWG) 
vom 11. Dezember 2008, LGBl. 2009 Nr. 42, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 14. Juli 2009 über den Rebbau und die Wein-
qualität (Weinqualitätsverordnung; WQV), LGBl. 2009 Nr. 213, in der 
geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 14 Abs. 3 Bst. b 

Aufgehoben 

Art. 43 

Aufgehoben 

Art. 44 

Aufgehoben 



2 

Art. 45 

Aufgehoben 

Art. 46 

Aufgehoben 

Art. 51 Abs. 2 Bst. c und d 

Aufgehoben 

Art. 55 

Aufgehoben 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2012 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


